

odbor azylové a migrační politiky  
Nad Štolou 3  
170 34 Praha 7

Č. j. MV-32390-4/OAM-2024

Praha 29. února 2024

Počet listů: 1



Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů

Dne 13. února 2024 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím elektronické podatelny Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval sdělení následujících informací:

„Vážení ,  
k dotazům na základě zákona č.106/1999 přistupuji z důvodu nemožnosti získat odpovědi jiným způsobem . Vaše Ministerstvo jak je popsáno v příloze nelze jinak kontaktovat . Pracuje v naprosté ilegalitě !

1. proč nelze s péčí řádného hospodáře používat datovou schránku ke komunikaci ?
2. jaké jsou softwarové náklady včetně rozložené investice na jedno počítačové místo na MV .
3. Zda je přiložený formulář společně s postupem a požadovanými daty v souladu s GDPR .

Děkuji [redacted]“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje dotazovanou informaci, a to následujícím způsobem:

Ad 1) a Ad 3) Informace k těmto dvěma dotazům Vám byly poskytnuty dne 29. 2. 2024 v odpovědi na Vaše e-mailové podání ze dne 5. 2. 2024 (č. j. MV- 36498-2/OAM-2024).

Ad 2) Softwarové náklady na jedno počítačové místo na Ministerstvu vnitra se odvíjí od náplně práce na konkrétní pracovní pozici. Správní orgán pracuje se systémy jako jsou MS E3 licence (Windows, Office apod.), GINIS, ASPI, SAP, WEBEX a s dalšími softwarovými produkty (např. Adobe creative cloud, Codexis, Adobe Acrobat PRO, ArcGIS PRO apod.).

Vzhledem k tomu, že pracovní místa na Ministerstvu vnitra vyžadují práci se softwarovými systémy podle konkrétní náplně práce, nelze náklady na jedno počítačové místo jednoznačně určit. Lze však říci, že softwarové náklady na jedno počítačové místo se pohybují v řádech tisíců korun.

**Mgr. Pavla Novotná**  
ředitelka odboru

v zastoupení **Ing. Jana Pintová**